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پیام های آسمان

نام آزمون: دفترچه اول سومین ازمون تیزهوشان

کدآزمون: 8289832

آموزشگاه سروش اندیشهزمان برگزاري: 75 دقیقه

با توجه به کدام یک از آیات زیر «خداوند مهرورزي بر بندگان را بر خود واجب کرده است»؟ - 1

 «وَ هُوَ الغَفورُ الوَدود» «إِنَّ االلهَ لا یَظلِمُ النَّاس شیئاً» «إنَّ االلهَ یُحِبُّ التَّوابینَ» «وَ کانَ االلهَ شاکراً عَلیماً»

در کدام یک از موارد زیر، وضو گرفتن مستحب است؟ - 2

زیارت حرم هاي امامان علیهم السلام هنگام طواف واجب حج دست زدن به نام هاي خداوند هنگام خواندن نماز   

کدام گزینه به ترتیب لازمۀ حرکت به سوي خدا می باشد؟ - 3

باور قلبی – قرائت قرآن – تقویت ایمان. شناخت خدا – ایمان واقعی – یاد و ذکر خداوند.

ایمان به خدا – شناخت خدا – عمل به دستورات خدا. شناخت خدا – ایمان به او – عمل به  دستورات او.

با توجه به فرمایش امام صادق (ع) دربارة هدایتگران واقعی مردم، کدام گزینه جزء ویژگی هاي چهارگانۀ عالمان محسوب نمی گردد؟ - 4

بر حلال و حرام آگاه اند و احکام را می شناسند. پرهیزکاري

برخلاف هواي نفس خود رفتار می کنند. مطیع دستور خدا هستند.

کدام گزینه جزء اعمالی که حتی با مرگ انسان قطع نمی شود، نیست؟ - 5

نیکی کردن در حق دیگران  فرزند صالحی که برایش دعا کند. صدقه جاریه علمی که از خود به یادگار گذاشته است.

حضرت نوح (ع) چه مدت مردم را به یکتاپرستی دعوت کرد و نتیجۀ آن چه بود؟ - 6

نهصد سال - ایمان آوردن تعداد قابل قبولی از مردم نهصد سال - ایمان آوردن تعداد بسیار اندکی از مردم

نهصد و پنجاه سال - ایمان آوردن تعداد بسیار اندکی از مردم نهصد و پنجاه سال - ایمان آوردن تعداد قابل قبولی از مردم

به رهبري و هدایت مردم جامعه، توسط فقیه جامع الشرایط .................. می گویند. - 7

حدیث شناس فقیهان ولایت فقیه مرجع تقلید

در مخالفت با افرادي که تارك دنیا می شوند، تا توجه به دنیا آنها را از کمال خود بازندارد، به کدام عبارت قرآنی می توان استناد کرد؟ - 8

مَ زینَۀَ االلهِ الَّتِی أخْرَجَ لعِِبَادِهِ» «قُلْ مَنْ حَرَّ «وَ کُلُوا وَ اشْرَبوَا وَ لاَ تُسْرِفُوا»

«ألاَ یَظنُّ أولئَِکَ أنَّهُمْ مَبْعوثونَ لیِومٍ عَظیمٍ» «کَلاِّ إنَّهَا کَلِمَۀُ هُوَ قَائِلُهَا»

- 9
منظور از حاکمان طاغوت چیست؟

حاکمان ظالم و بی دینی که حق حکومت بر مردم را ندارند. فرمانروایانی که پیش از پیامبر اسلام زندگی می کردند.

حاکمانی که به ظواهر دین توجه می کنند. حاکمان دینداري که با تقوا هستند ولی شیوة حکومت را نمی دانند.

1



قرآن

فارسي

کدام آیۀ شریفه به این موضوع اشاره دارد که «عدم تردید، نشانۀ ایمان واقعی است»؟ - 10

ـهِ أَتْقَاکُمْ﴾  ﴿یَا أَیُّهَا النَّاسُ إِنَّا خَلَقْنَاکُم مِّن ذَکَرٍ وَأُنثَى وَجَعَلْنَاکُمْ شُعُوباً وَقَبَائِلَ لتَِعَارَفُوا إِنَّ أَکْرَمَکُمْ عِندَ اللَّ

کُمْ تُرْحَمُونَ﴾  ـهَ لعََلَّ ﴿إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ فَأَصْلِحُوا بیَْنَ أَخَوَیْکُمْ وَاتَّقُوا اللَّ

المُِونَ﴾  یمَانِ وَمَن لَّمْ یَتُبْ فَأُولـَئِکَ هُمُ الظَّ لْقَابِ بئِْسَ الاِسْمُ الْفُسُوقُ بعَْدَ الإِْ ﴿وَلاَ تَلْمِزُوا أَنفُسَکُمْ وَلاَ تَنَابزَُوا باِلأَْ

ـهِ﴾  ـهِ وَرَسُولهِِ ثُمَّ لمَْ یَرْتَابوُا وَجَاهَدُوا بأَِمْوَالهِِمْ وَأَنفُسِهِمْ فِی سَبِیلِ اللَّ ﴿إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ الَّذِینَ آمَنُوا باِللَّ

کدام بیت با دیگر ابیات مطابقت معنایی ندارد؟ - 11

 گرچه    پاکی    تو   را   پلید کند  با بدان، کم نشین  که  صحبت بد

 یار   بد   بدتر   بود   از   مار   بد  تا    توانی    می گریز    از   یار   بد

 تا   تو   را   عقل  و  دین  بیفزاید  هم نشین   تو   از   تو    به    باید

 پاي کش تا بگذري زین دام و تور  هم نشینی با بدان مار است و مور

در کدام یک از گزینه ها، همۀ واژه ها جمع هستند؟ - 12

ارباب، مراتب، موافق لذات، کوهان، اموال مراحل، اصحاب، گیلان معاصی، صدقات، احزان

براي کدام یک از واژه هاي متن، مترادفی درونِ متن می  یابید؟ - 13
«سخن، ناپرسیده مگوي و از گفتار بیهوده پرهیز کن. چون باز پرسند، جز راست مگوي. تا نخواهند، کسی را نصیحت مگوي و پند مده؛ خاصه کسی را که پند نشنود که

او خود اوفتد.»

پرهیز پند ناپرسیده خاصه

عبارت «بزرگی، هنر و دانش راست؛ نه گوهر را» بر چه چیزي تأکید دارد؟ - 14

برتري اصل و نسب بر گوهر و ثروت برتري علم و هنر بر اصالت نژادي گوهر راستین، هنر و دانش است. برتري علم و هنر بر ثروت

در تمام مصدرهاي کدام گزینه، ساختی از فعل وجود دارد که هم در ماضی استمراري و هم در مضارع اخباري کاربرد دارد؟(با تغییر) - 15

بلعیدن، ورزیدن خوابیدن، کاشتن دَویدن، ساختن نشستن، پرسیدن

کدام گزینه با بیت زیر ارتباط معنایی ندارد؟ - 16
 شکر انعام تو هرگز نکند شکرگزار» «نعمتت بار خدایا ز عدد بیرون است

 کفر    نعمت   از   کفت   بیرون   کند  شکر  نعمت،   نعمتت    افزون    کند

 یا  کیست  آنکه شکر یکی از هزار کرد  فضل خداي  را که  تواند  شمار   کرد

 همه گویند و یکی گفته نیاید ز هزار  تا قیامت سخن اندر کرم و رحمت او

 کز   عهدة     شکرش    به   در   آید  از    دست    و    زبان     که    برآید

مفهوم کدام گزینه متفاوت است؟ - 17

کـه    جوانی    دگـر    نیـاید    بـاز تا جـوانی به ستـر (پوشش) کـوش و نمـاز

متـاع  جـوانی   به  بـازار   نیسـت چـو   فروخـتی   از   که   خواهـی   خریـد؟

در ایّـام پیـري به هُـش باش و راي اگـر   در   جـوانی   زدي    دسـت   و   پاي

نه آن دي که باشـد بهـارش ز پـی جـوانی   و    پیـري   بهـار    اسـت   و   دي
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در کدام عبارت نادرستی املایی یا رسم الخطّی وجود دارد؟ - 18

طعن در متقدّم - استراق سمع همدم نیکوخصال - طریقت بدان منزوي در محبس تن - فکر رستن سقف بی ستون - صریر پادشاه

کدام گزینه پرسش انکاري نیست؟ - 19

 که خبر داشت که فردایی هست؟  هم از امروز سخن باید گفت

کاین تابناك چیست که بر تاج پادشاست؟ پرسید زان میانه یکی کودکی یتیم

چون گشت آفتاب جهان تاب ناپدید نور از کجا به روزن بیچارگان  فتد؟

 بی نام تو نامه کی کنم باز؟ اي نام تو بهترین سرآغاز

معنی واژه هاي مشخص شده در عبارت زیر، به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟ - 20
کلبۀ احزان، شود روزي گلستان غم مخور» «یوسف گم گشته، بازآید به کنعان غم مخور

نام قدیم فلسطین، اندوه ها نام قدیم مصر، غمگین نام قدیم مصر، غم ها نام قدیم فلسطین، غمگین

در کدام گزینه عبارت و بیت، مفهوم مشترکی را می رسانند؟ - 21

 جاي گل، گل باش و جاي خار، خار  با بدان بد باش و با نیکان نکو
هم نشین نیک بهتر از تنهایی است و تنهایی بهتر از هم نشین بد است.

 وز دعاي مردم پرهیزگار  از درون خستگان اندیشه کن
مَثَل مؤمنان جمله چون تن است، چون یک اندام را رنجی رسد، همۀ اندام ها آگاهی یابند.

 اي برادر سیرت زیبا بیار  صورت زیباي ظاهر هیچ نیست
خداوند متعال به سیماي ظاهر و دارایی ها و گفته هایتان نمی نگرد، بلکه به دل ها و کردارتان می نگرد.

 چو در هست، حاجت به دیوار نیست  مپیچ از ره راست بر راه کج
مبادا با برادر مسلمانت قهر کنی زیرا کردار شایسته در هنگام قهر، به درگاه پروردگار پذیرفته نمی شود.

مخاطب و مصداق بیت زیر، با کدام بیت مشترك نیست؟ - 22
کوچه هاي خراسان تو را می شناسند» «کاش من هم عبور تو را دیده بودم

یادآوران نام تو در دشت می شوند این کوه ها به عشق شما هشت می شوند

صبر هم در انتظارت بی قراري می کند اي که دریا پیش پایت خاکساري می کند

صحن ها بیش تر از پیش چه خوشبو شده است چه خبر در حرم ضامن آهو شده است؟

که تو خود ضامن غریبانی کس نداند غریب طوس تو را

همۀ آرایه هاي «مراعات نظیر، تشبیه و تلمیح» در کدام بیت، وجود دارد؟  - 23

 گل به دامن می توان برد از گلستان نگاهم   گر به گل زار رخش افتد نگاه گاه گاهم 

 گفتمش مه چیست، گفتا سایه پرورد کلاهم   گفتمش گل چیست، گفتا پیرهن چاك نسیمم 

 شعلۀ نار خلیل انگاره اي از برق آهم   قصۀ توفان نوح افسانه اي از موج اشکم 

کو چنان برقی که تا یک سر بسوزاند   کو چنان عشقی که تا یک جا بفرساید وجودم

در کدام گزینه هم خانوادة یکی از کلمه هاي «اخلاق ـ حاجت ـ بصیرت ـ عمل ـ قانع» دیده می شود؟  - 24

همه دانند که در صحبت گل خاري هست صبر بر جور رقیبت چه کنم، گر نکنم

تحسین کنند و او خجل از پاي زشت خویش طاووس را به نقش و نگاري که هست، خلق

من اگر خود را نمی دانم، تو می دانی مرا احتیاج خودشناسی جوهر آیینه است

کاشوب در تمامی ذرات عالم است گویا طلوع می کند از مغرب آفتاب

کدام گزینه غلط املایی دارد؟ - 25

جز راست مگوي تا نخواهند کس را نصیحت مگوي خواصّه کسی را که پند نشنود.

داعیه اي در باطن من پدید آمد که به هیچ وجه در آن حالت که اندر بودم، راضی نتوانستم بود.

طنز ظریف و کارساز را براي آنکه انتقادش به طعن و لعن و هجو شباهت نیابد، به کار می برد.

پس جواب خود بگوید بر وجهی که در متقدّم طعن نکند و در محاورات دیگران دقیق نشود.
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مطالعات اجتماعي

عربی

کدام اقیانوس پهناور ترین اقیانوس جهان است؟ و مساحت آن چند برابر مساحت ایران می باشد؟ - 26

اقیانوس اطلس -  برابر اقیانوس آرام -  برابر اقیانوس اطلس -  برابر 200200100100اقیانوس آرام -  برابر

کدام کشور جزء گروه متحدین نیست؟ - 27

روسیه عثمانی ایتالیا آلمان

کدام حادثه سر آغاز شروع جنگ جهانی دوم شد؟ - 28

هجوم لهستان به آلمان پیوستن ایتالیا به آلمان پیوستن آمریکا به متفقین هجوم آلمان به لهستان

یکی از مهم  ترین منابع درآمد حکومت صفوي عوارضی بود که از .................. می  گرفتند. - 29

کاروان  هاي تجاري شهر نشینان صنعتگران روستائیان

عوارض چیست؟ - 30

مبلغی که شهروندان به صورت بلا عوض به دولت پرداخت می  کنند. مبلغی که شهروندان در  مقابل دریافت خدمتی از دستگاه  هاي دولتی به آنها می  پردازند.

بر اساس اصل  قانون اساسی از خزانۀ دولت، مبلغی صرف هزینه  هاي اجتماعی می  شود. 40مبلغی که نمایندگان مجلس از جانب مردم به دستگاه  هاي دولتی می پردازند.

بر پایۀ قانون اساسی کشورمان، هر یک از موارد زیر به ترتیب جزو کدام حقوق شهروندي محسوب می شود؟ - 31
«حمایت از تشکیل خانواده – دسترسی آسان به پلیس و آتش نشانی – جلوگیري از بهره کشی ظالمانۀ عده اي از عدة دیگر»

حقوق فرهنگی – عدالت قضایی – عدالت قانونی عدالت قضایی – حقوق فرهنگی – حق مشارکت سیاسی

حقوق فرهنگی – رفاه و تأمین اجتماعی – عدالت قانونی عدالت قانونی – رفاه و تأمین اجتماعی – حق مشارکت سیاسی

کدام گزینه، در مورد مهم ترین وظایف و اختیارات رهبر جمهوري اسلامی، بر طبق قانون اساسی، صحیح نیست؟ - 32

تعیین سیاست هاي نظام جمهوري اسلامی ایران و اجراي قانون اساسی

فرماندهی کل نیروهاي مسلح جمهوري اسلامی ایران

نصب و عزل و قبول استعفاي فقهاي شوراي نگهبان، رئیس قوة قضاییه و رئیس سازمان صداوسیما

عفو یا تخفیف مجازات محکومان در حدود موازین اسلامی

کودتاي  مرداد  با دخالت مستقیم کدام کشور در ایران صورت گرفت؟ - 33

اسپانیا آمریکا روسیه انگلستان

281332

نخستین بار چه کسی اقدام به فرستادن افرادي به انگلستان براي فراگیري علوم و فنون جدید نمود؟ - 34

میرزا ابوالقاسم فراهانی میرزا تقی خان امیرکبیر میرزا حسن رشدیه عباس میرزا

کدام گزینه از امتیازات واگذار شده به روسیه و انگلستان در دورة ناصرالدین شاه نیست؟ - 35

حق کشتی رانی و تجارت در دریاي خزر احداث تلگراف شیلات شمال تأسیس بانک شاهنشاهی

کدام گزینه از نظر معنا با سایر گزینه ها «ناهماهنگ» است؟ - 36

أکبر أخْضَر أحْمَر أزرَق

اعۀ الخامسۀُ إلاُّ ربعاً» در کدام گزینه آمده است؟ ترجمۀ عبارت: «السُّ - 37

ساعت یک ربع به شش است. ساعت پنج و چهل و پنج دقیقه است. ساعت پنج و ربع است. ساعت چهار و چهل و پنج دقیقه است.
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علوم تجربی

ترجمۀ درست عبارت زیر در کدام گزینه آمده است؟ - 38

اقین» » وَحْدَهُ، فی أکثر الأوقاتِ یَحدُثُ لهَُمْ ضَعْفٌ فی السِّ «الأطفالُ الَّذین یَتَناوَلونَ فیتامین «

هنگامی که کودکان فقط ویتامین  می خورند در پا هایشان ضعف ایجاد می شود.

کودکانی که تنها ویتامین  می خورند در بیشتر وقت ها ضعفی در ساق پا ها برایشان ایجاد می شود.

کودکانی که تنها ویتامین  می خوردند در بیشتر اوقات ضعفی برایشان در ساق پا ها ایجاد می شود.

کودکانی که ویتامین  می خورند در بیشتر اوقات در ساق پا یشان ضعفی ایجاد می شود.

C

C

C

C

C

کدام یک از ابیات زیر دربرگیرندة مفهوم حدیث زیر است؟ - 39
 «لا تَنْظُروا إلی کَثرَة صَلاتِهِمْ وَ صَومِهِم و کَثرَةِ الحَجِّ وَ لکِنِ انظُْروا إلی صِدقِ الحَْدیثِ وَ أداءِ الأمانۀَِ»

 روان را به دانش خرد رهبر است  خرد مر جهان را سر گوهر است

 صدق پیش آر که اخلاص به پیشانی نیست  طاعت آن نیست که بر خاك نهی پیشانی

جام بلا بیشترش می دهند هر که در این بزم مقرّب تر است

مکن نام نیک بزرگان نهان چو خواهی که نامت بوُد در جهان

معناي کلمه هاي مشخّص شدة جملۀ زیر به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟ - 40
 «وَاجْعَلْ لیِ لسِانَ صِدقٍ فِی الآخِرینَ»

قرار بده – دیگران قرار می دهم – آیندگان قرار بده – آیندگان قرار داد – دیگران

کدام گزینه از نظر مترادف و متضاد بودن نادرست است؟ - 41

حیاة  ساحَۀ أمس  غَد رأيَ  شاهَدَ =≠==عَداوَة  عُدوان

ترجمۀ درست عبارت زیر در کدام گزینه آمده  است؟ - 42
«یا أیُّها الَّذینَ آمَنوا لمَِ تقولونَ ما لا  تَفْعَلونَ»

اي کسانی که ایمان آوردید، چرا آنچه را که انجام می دهید، می گویید؟ اي کسانی که ایمان می آورید، چرا آنچه را نمی گویید، انجام می دهید؟

کسانی که ایمان آوردند، هر چیزي را که انجام می دهند، می گویند؟ اي کسانی که ایمان آوردید، چرا آنچه را که انجام نمی دهید، می گویید؟

در کدام گزینه فعل نهی وجود دارد؟ - 43

الأطفالُ حَفِظوا القرآن. أنتَ لا تَخْرُجُ مِن المدرسۀ. لا تأکُلی مالَ الیتیم.  ة و المجد. البان اطُلُبا العزَّ أیّها الطِّ

کدام گزینه مناسب جاي  خالی جملۀ زیر می باشد؟ - 44
عفِ و .................. المَرضی.» «أیُّها الأَطباءُ .................. باِلضَّ

لا تَشْعُروا - افِْحَصوا افِْحَصوا - لا تَشْعُروا لا تشْعُروا - افِْحَصا لا تشْعُرنَ - افِْحَصا

در کدام گزینه انواع فعل  هاي عبارت زیر به درستی بیان شده است؟ (به ترتیب) - 45
 «قالتَ الحمامَۀ للِغَزالۀ: اُخرُجی. أنت تقدرینَ علی الخُروج بسُِهولۀٍ. لا تیأسی.»

مضارع - امر - مضارع - نهی ماضی - مضارع - امر - مضارع منفی ماضی - امر - مضارع - نهی ماضی - ماضی - مضارع - مضارع منفی

دو شخص در محیط کاملاً تاریک قرار دارند. شخص اول به وسیلۀ چراغ قوه به شخص دوم علامت می دهد و  ثانیه طول می کشد تا نور به شخص دوم برسد. - 46

فاصلۀ این دو شخص از هم چه مقدار است؟ (  سرعت نور)

0٫02

= 300000
km

s

2000km6000km15000km12000km

کدام یک از گروه بندي هاي زیر دربارة پستانداران به درستی نوشته شده است؟ - 47

مرغ سانان – جفت دار – تخم گذار کیسه دار – مرغ سانان – تخم گذار کیسه دار – جفت دار – تخم گذار سُم دار – کیسه دار – جفت دار
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در بین گزینه هاي زیر، کدام یک بهترین روش براي سنجش شدّت فتوسنتز در یک گیاه است؟ - 48

اندازه گیري میزان اکسیژن تولیدي در یک زمان مشخّص اندازه گیري میزان مصرف آب گیاه در یک روز

اندازه گیري میزان اندوختۀ غذایی تولیدي در یک فصل اندازه گیري تغییر ارتفاع گیاه در یک فصل

هنگام ترکیب دو اتم هاي  .................. و  .................. پیوند یونی بین آنها تشکیل می شود. - 49

هیدروژن – کلر سدیم – کلر  نیتروژن – هیدروژن کربن- اکسیژن

اگر نقطۀجوش هیدروکربن  برابر  باشد، نقطۀجوش هیدروکربن  کدام یک از گزینه ها می تواند باشد؟ - 50

A B C D

A− C100∘
B

− C102∘− C108∘− C76∘− C124∘

عنصر  در گروه  و تناوب سوم از جدول تناوبی وعنصر  در گروه  و تناوب چهارم جدول تناوبی قرار دارد. اختلاف تعداد پروتون هاي این  عنصر کدام - 51
است؟

A2B32

891011

کدام یک از گزینه هاي زیر امکان پذیر نیست؟ - 52

در یک مدت زمان مشخص، جابه جایی متحرکی  و مسافت طی شده توسط آن  است.

تندي لحظه اي خودرویی  است، در حالی که تندي متوسط  دقیقۀ اخیر این خودرو،  است.

متحرکی با تندي ثابت  در حال حرکت است و شتاب متوسط آن در یک بازة زمانی معین،  است.

در یک جابه جایی مشخص، اندازة سرعت متوسط متحرك  و تندي متوسط آن  است.

350m435m

118 km

h
1098 km

h

20
m

s
1
m

s2

54 km

h
12

m

s

در شرایط یکسان، کدام یک از واکنش هاي زیر امکان پذیر نیست؟ - 53

آهن سولفات  مس  مس سولفات  آهن آهن  مس سولفات  آهن سولفات  مس

مس  روي سولفات  مس سولفات  روي مس  منیزیم سولفات  مس سولفات  منیزیم

+→++→+

+→++→+

کدام مورد با نقش پستانداران در طبیعت ارتباط کمتري دارد؟ - 54

نقش اساسی در تغذیۀ سایر جانوران پاکسازي طبیعت از لاشه هاي جانوران حفظ جنگل به عنوان زیستگاه جلوگیري از انتشار بیماري ها

براي هیدروژن، حداکثر چند مولکول متان می توان ساخت با فرض در اختیار داشتن دو نوع ایزوتوپ   و  براي کربن و سه نوع ایزوتوپ  ، و - 55
که جرم مولکولی  آن ها با هم متفاوت باشند؟(تعداد ایزوتوپ ها براي تشکیل مولکول هاي مختلف متان کافی است.)

C
12
6C

13
6H

3
1H

2
1H

1
1

861012

+
+
+
+
+

+

+
+
+
+
+
+
+

+ +++
+ +

+ +
+ +

( ب) ( الف)

- در شکل  ..................  جدیدترین و قدیمی ترین پدیده یکسان است که این پدیده  ..................  56
است. (در شکل ها، لایه هاي رسوبی وارونه نشده اند).

الف - تشکیل لایۀ رسوبی ب - نفوذ رگۀ آذرین ب - تشکیل لایۀ رسوبی الف - نفوذ رگۀ آذرین

6

دفترچه اول سومین ازمون تیزهوشان

آموزشگاه سروش اندیشه



رياضي

چه تعداد از موارد زیر درست است؟ - 57
الف) شناخت نفت، بر رشد صنایع غذایی، دارویی، بهداشتی و کشاورزي اثرگذار بود.

ب) بوتان یک هیدروکربن است که در آن هر اتم کربن با چهار اتم هیدروژن پیوند داده است.
پ) به طور کلی تعداد اتم هاي کربن در هیدروکربن ها، با مقاومت آنها در برابر جاري شدن نسبت مستقیم دارد.

یک دو سه صفر

با توجّه به جدول زیر، در شرایط یکسان کدام یک از گزینه ها به ترتیب از راست به چپ می تواند جواب مناسبی براي سه ویژگی داده شدة زیر باشد؟ (هیدروکربنی با - 58
بیشترین نقطۀجوش)، (هیدروکربنی با کمترین سرعت جاري شدن)، (هیدروکربنی با بالاترین ارتفاع در برج تقطیر)

  ،  ،   ،  ،   ،   ،   ،  ،

aC4H10

bC24H50

cC15H33

dC17H36

eC10H32

C24H50C24H50C4H10C4H10C4H10C24H50C10H22C15H33C17H36C24H50C24H50C24H50

 

در قرقرة مرکب مقابل، هر یک از نیروسنج هاي  و  به ترتیب از راست به چپ چه عددي را نشان می دهد؟ (از جرم قرقره ها و نیروي اصطکاك صرف نظر کنید.) - 59AB

100N − 300N

100N − 100N

300N − 300N

500N − 100N

در شکل زیر، فشار هواي مخزن  .................. از فشار هواي بیرون است و اندازة اختلاف این دو فشار معادل  .................. سانتیمتر جیوه است. - 60

کمتر - 

برابر - صفر

بیشتر - 

کمتر - 

5

5

15

حاصل عبارت  کدام گزینه است؟          - 61

صفر

−(a + b)2 (a − b)2

4a2
b

22ab4ab

عبارت زیر، به ازاي چه مقداري از  تعریف نشده است؟  - 62x

A = ×
1 + x

(4x − )( + 1)x3 x2

2 + x

+ 3x + 2x2

2 , −2 , −1 , 01 , 2 , −2 , −11 , 2 , −1 , 0−2 , −1 , 1 , 0
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مجموعه نقاطی از فضا که فاصلۀ همۀ آنها از یک نقطه به نام مرکز برابر باشند را .................. گویند.        - 63

مخروط نیم کره دایره کره

- دلیل هم نهشتی دو مثلث  و  در شکل مقابل کدام است؟ ( مرکز دایره است.) 64

(ز ض ز) وتر و یک ضلع

همۀ گزینه ها وتر و یک زاویه

ABDBCDO

BA

C

- با توجّه به شکل، کدام گزینه قسمت رنگی را نشان نمی دهد؟ 65

A ∩ (B − C)(A ∩ B) − C

(A − C) ∩ B(A − C) ∪ B

یک لوزي به قطرهاي  و  را حول قطر  دوران می دهیم. حجم جسم حاصل کدام است؟ - 66688

12π24π32π96π

، در عبارت رو به رو به جاي علامت سؤال، کدام گزینه نمی تواند قرار بگیرد؟    با توجه به حالت هاي مختلف اعداد حقیقی متمایز  و  - 67ab

||a| + b| + |b| + a =?

−2a2a2b−2b

اگر  و  و  باشند، به جاي  چند مجموعه می توان قرار داد؟ - 68A = {1, 2, 3,… , 10}B = {1, 2, 3,… , 17}A ⊆ X ⊆ BX

3264128256

- و  و  سه عدد طبیعی اند اگر بدانیم  حاصل  کدام است؟ 69pqrp + =
1

q +
1
r

25
19

pqr

6101836

اگر حاصل عبارت  را به صورت نماد علمی بنویسیم در نماد علمی آن توان عدد  کدام است؟ - 70

صفر

A = 0٫0051 × × 100٫21 ×10−6 10810

15−3

چه تعداد از عبارت هاي زیر، درست است؟ - 71
الف) هر دو مثلث قائم الزاویۀ متساوي الساقین با هم متشابهند.

ب) هر مجموعه حداقل دو زیرمجموعه دارد.
، یک عدد گنگ است. ج) عدد 

د) حاصل جمع دو عدد گنگ، می تواند عددي گویا باشد.
3٫14

2341

اگر جواب دستگاه نامعادلۀ زیر تهی باشد، محدودة  کدام است؟ - 72

 

a

⎧
⎩⎨

− 1 ≥ −x
x

2
2x + a ≤ 0

a > −
4
3

a >
4
3

a < −
2
3

a >
2
3

مجموعۀ  چند زیرمجموعه دارد که شامل  باشد و  نداشته باشد؟ - 73A = {4, 6, 8, 2}48

2485
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در شکل زیر دو مستطیل با هم متشابه می باشند. مقدار  برابر کدام گزینه است؟  - 744x − 7

1812

6524

، معادلۀ خطی که شرایط زیر براي آن برقرار باشد، کدام گزینه است؟ اگر  و   و  - 75

- از  بگذرد.
-  و  در یک طرف آن واقع باشند.

- از  و  به یک فاصله باشد.

A = [ ]5
−1

B = [ ]3
7

P = [ ]−2
3

P

AB

AB

2x + y + 1 = 05x + 3y + 1 = 04x + y + 5 = 02y + 3x = 0
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اگر دانشگاه اصلاح شود مملکت اصلاح می شود.  
(ره) امام خمینی 

ی،تعداد،شماره سوالات و مدت پاسخگویزمون آعنوان مواد امتحانی 

مدت پاسخگوییتا شمارهاز شمارهتعداد سوال مواد امتحانیردیف

۵٠٧۶١٢۵۵٠ھوش و استعداد تحلیلی١

آزمون شبیه ساز تیزهوشان پایه نهمدودفترچه 

ا
18/02/1404

شنبهپنج

شماره داوطلبی:انوادگی:نام و نام خ

دقیقھ۵٠مدت پاسخگویی: عدد۵٠سوال: تعداد 

جمھوری اسلامی ایران           
وزارت فرھنگ و ارشاد  
اسلامی موسسھ سروش 

اندیشھ حیات

شماره داوطلب 
نام خانوادگی و نام 

---
خراسان رضوي 

شهر
1210کد آزمون : 



نام آزمون: دفترچه دوم سومین آزمون تیزهوشان

کدآزمون: 8289803

آموزشگاه سروش اندیشهزمان برگزاري: 51 دقیقه

با توجه به ارتباط کلمات در هر گزینه، کدام گزینه با بقیه تفاوت دارد؟ - 76

دویدن  خسته شدن خطا کردن  مجازات شدن گوش دادن  سخن گفتن ←←←←غذا نخوردن  گرسنگی

ترتیب ابیات زیر، در کدام گزینه به درستی آمده است؟ - 77
فراوان خرد باشدم روز بهِ  الف) که کِه را به کِه دارم و مه به مه 

 که باشد مرا زندگانی دراز ب) همی خواهم از داور بی نیاز 

 چنان چون بود شاه یزدان پرست ج) بیامد بتخت یکی برنشست

 که اي پر هنر پاکدل سروران د) نخستین چنین گفت با مهتران

ج - د - ب - الف ب - الف - د - ج ج - د - الف - ب د - ج - ب - الف

با جابه جایی حرف هاي «نالگی» نام یک  ..................  ایجاد می شود؟ - 78

شهر اقیانوس کشور استان

با جابه جایی کدام دسته از حروف، نام شهر به دست نمی آید؟ - 79

ب، ا، ل، ب د، م، ب، غ، ن م، ش، د، هـ ش، ر، ي، ا، ز

نسبت پریروز به دیشب مثل نسبت امروز به .................. است. - 80

فردا شب دیروز فردا دیشب

با جابه جا کردن حروف در کدام حالت نام یک مرد ساخته نمی شود؟ - 81

م، د، ح، م ي، د، ج، م ن، س، م، ح ي، هـ، ن، ا، ح

اگر عبارت هاي زیر به طور منطقی مرتّب کنیم، عبارت هاي ذکرشده در کدام گزینه تماماً عبارت هاي فرد (اوّل، سوم، پنجم) خواهند بود؟ - 82
الف) شروع بوتولیسم با علایمی همچون ضعف، سختی در دید، احساس خستگی و سختی در حرف زدن همراه است.

ب) با وجود این ها بوتولیسم معمولاً تأثیري روي آگاهی ندارد و ایجاد تب نمی کند.
ج) عامل ایجادکنندة آن سمی است که از باکتري کلوستریدیوم بوتولینیوم تولید می شود.

د) علایم بعدي بیماري شامل مواردي مثل ضعف دست ها، عضلات قفسۀ سینه، پا و ... است.
ه) بوتولیسم یک بیماري نادر ولی کشنده است.

الف، ج، د الف، ب، ه ب، ه، ج ب، ج، د

بین مجید، حمید، احسان، کامبیز و پرویز، دو نفر دروغگو هستند. طبق حرف هایی که هر کدام می زنند، کدام دو نفر دروغگو هستند؟ - 83
مجید می گوید حمید دروغگوست، حمید می گوید کامبیز راست گوست، احسان می گوید پرویز دروغگوست، کامبیز می گوید مجید دروغگوست و پرویز می گوید کامبیز

راست گوست.

پرویز و کامبیز حمید و احسان مجید و کامبیز مجید و احسان

کدام یک از افعال زیر با بقیه تفاوت دارد؟ - 84

بوییدن چشیدن دویدن شنیدن

1



- 85
اگر بدانیم: الف) برخی آبی ها، خال خالی هستند. ب) برخی خال خالی ها، صورتی هستند و همه ي صورتی ها، چهارخونه هستند، کدام نتیجه گیري زیر در هر حالت صحیح

است؟

هیچ چهارخونه اي آبی نیست. برخی صورتی ها، آبی اند. برخی چهارخونه ها، خال خالی اند. برخی چهارخونه ها، آبی اند.

اگر حروف «قطار شهري» را به ترتیب الفبا و بدون در نظر گرفتن حروف تکرار بنویسیم، کدام حرف سومین حرف سمت راست پنجمین حرف خواهد بود؟ - 86

هـ ق ط ر

جاهاي خالی عبارات زیر با کدام کلمه ي مناسب کامل می شود؟

علی در آزمون فردا شرکت نخواهد کرد، علی رغم اینکه او آمادگی لازم را براي شرکت در آزمون  .................. . - 87

ندارد دارد نداشت داشت

در جزیره اي دو دسته از مردم زندگی می کنند: راستگوها و دروغگوها. راستگوها همیشه راست می گویند و دروغگوها همیشه دروغ می گویند.  نفر از مردم جزیره - 88
در صفی ایستاده بودند. همه جز نفر اول، گفتند: «کسی که جلوي من ایستاده دروغگوست». ولی نفر اول صف گفت: «هر کس پشت سر من ایستاده دروغگوست». چند

دروغگو در صف ایستاده اند؟

25

2413121

از هر بسته آرد می توان  نان درست کرد و مقداري آرد باقی می ماند. باقی ماندة هر  بسته آرد به اندازة یک بستۀ آرد کامل است. با  بستۀ آرد حداکثر چند - 89
نان می توان پخت؟

6762

372414434496

 

-   اگر تمام مجموعه ي «الف» عضو مجموعه ي «ب» باشد، در این صورت نمودار دو مجموعه به صورت مقابل است.  90

 اگر بخشی از مجموعه ي «الف» عضو مجموعه ي «ب» باشد، در این صورت نمودار دو مجموعه به صورت مقابل است.

 
 اگر هیچ عضو مجموعه ي «الف» عضو مجموعه ي «ب» نباشد، در این صورت نمودار دومجموعه به صورت مقابل است.

 
با توجه به توضیحات بالا کدام گزینه نمودار مربوط به جمله ي زیر را بیان نمی کند؟

«همه ي ماجینگ ها، راجینگ هستند و هیچ گوجینگی، ماجینگ نیست.»

        

عدد بعدي در الگوي روبه رو، کدام است؟ - 91

3,8,17,32,57,⋯

798395100

تفاوت سن فاطمه و بهروز را با حداقل چه تعداد از گزاره هاي زیر، می توان به دست آورد؟ - 92

- بهروز از سارا  سال کوچک تر است.

- نسبت سنی فاطمه و بهروز  است.

- سن فاطمه  سن سارا است.

نمی توان به دست آورد.  گزاره گزاره گزاره

3
3
4

2
3

231

، به جاي علامت سؤال، کدام عدد قرار می گیرد؟ در الگوي عددي  - 93(0,120,12320, ?)

12320012321012343201234000
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- توپ را در سه ردیف  تایی زیر هم چیده ایم. این توپ ها از رنگ هاي قرمز، آبی، زرد و سبز تشکیل شده اند. در هر ردیف یا ستون هیچ دو توپی هم رنگ نیستند 94
و فقط یک توپ زرد داریم. حداقل تعداد توپ هاي قرمز کدام است؟

93

4321

اگر اعداد  تا  را کنار یکدیگر بنویسیم و بین آن ها علامت جمع یا تفریق قرار دهیم، کدام یک از اعداد ممکن است حاصل شود؟ - 9511498

752751610608

A B

C

E

D

H

GIF

M

در شکل زیر ده شهر نشان داده شده است و شهرهایی که مجاور هم هستند توسّط یک خط به هم متصل شده اند. بین هر دو شهر مجاور و همچنین یک شهر با - 96
شهر مجاورِ شهر مجاورِ خود یک خط هوایی پرواز برقرار است. براي مثال شهرD علاوه بر این که به شهر همسایه ي خود یعنی C به صورت هوایی راه دارد، به شهرهاي

مجاور C یعنی شهرهاي M و H هم راه هوایی دارد. کدام شهر ببیشترین خطوط هوایی را به شهرهاي دیگر دارد؟

M E

A C

اگر نصف 60 درصد عدد (آ) کوچک تر از 20 درصد عدد (ب) و 40 درصد عدد (ج) بزرگ تر از 50 درصد عدد (ب) باشد کدام مقایسه در مورد این سه عدد درست - 97
است؟ (آ، ب و ج اعداد مثبت هستند.)

ج > آ > ب ب > ج > آ ب > آ > ج ج > ب > آ

هر یک از گزینه هاي ارائه شده، از دو بخش (اگر) و (پس) تشکیل شده اند که بخش اول شرط و بخش دوم عمل شرط نامیده می شود. در کدام گزینه شرط و عمل - 98
شرط، صحیح و منطبق اند؟

اگر: چهار روز قبل از دیروز، سه شنبه نباشد، پس: دو روز قبل از فردا هم یکشنبه نیست. اگر: سه روز قبل از دو روز بعد، سه شنبه باشد، پس: فردا حتما سه شنبه است.

اگر سه روز بعد از امروز، جمعه باشد، فردا قطعاً چهارشنبه نیست. اگر: سه روز بعد از دیروز، چهارشنبه باشد، پس: دو روز قبل از دیروز، جمعه بوده است.

، مساوي  باشد، حاصل  کدام است؟ ( و  نماد براي عدد هستند.) اگر  تا  مساوي  و  تا  - 995
1
3

□

3
◯

1
4

5
2

□ +◯◯□

805015100

به چند حالت می توان از  به  رسید به طوري که حتماً از  عبور  کنیم؟ (فقط حرکت هاي رو به بالا و راست مجاز است.) - 100

A

B

C

ABC

1803609045

 

- کدام گزینه به جاي ؟ قرار می گیرد؟ 101

65

79
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یک میوه فروش  کیلو سیب خرید. او  کیلو از سیب ها را با  درصد بیشتر از قیمتی که خریده بود فروخت. بقیه را با چند درصد افزایش قیمت - 102

بفروشد تا کل سود او از این  کیلو سه برابر قیمت خرید آنها شود؟

2005060

200

350%250%333%380%

کسانی که در مسابقات تندخوانی شرکت می کنند، آمادگی ذهنی بالایی دارند. تارا آمادگی ذهنی بالایی دارد، بنابراین تارا می تواند در مسابقات تندخوانی برنده - 103
باشد. در کدام یک از گزینه هاي زیر، نتیجه گیري همانند نتیجه گیري مطرح شده در صورت سوال است؟

افرادي که رژیم غذایی دارند،  قاشق برنج می خورند. سارا  سال است که رژیم غذایی دارد، پس او فقط  قاشق برنج می خورد.

افرادي که درس می خوانند، روزي  ساعت مطالعه می کنند، تینا روزي  ساعت مطالعه می کند، پس او درس خوان است.

افرادي که کوهنوردي می کنند، در هفته یک قله را فتح می کنند. مینا ورزش نمی کند، پس او می تواند یک قله را فتح کند.

افرادي که سحرخیز هستند، در زندگی موفق هستند. سیما سحرخیز است، پس می تواند در زندگی موفق باشد.

727

89

اگر «طولانی» بشود «طانولی»، آنگاه «نوروزي» کدام می شود؟ - 104

روزینو زینوري نیروزي نوزوري

 

- مجموع اعداد در قسمت هایی از تاس هایی که مشاهده نمی شوند، چقدر است؟ 105

4442

4139

» چه عددي باید نوشت؟ به جاي علامت « - 106

 

؟

3 7 18 26 37 53 ? و96 و و و و و و

69646157

،   یا  نفر سکونت دارند. اگر در این آپارتمان  نفر ساکن بوده و حداکثر  نفر در هر واحد اقامت داشته باشند، در یک آپارتمان  واحدي، در هر واحد  - 107
حداقل در چه تعداد واحد نفر ساکن هستند؟

92n4294
n

3412

مهوش، با هوش تجاري بالایی که دارد به این نتیجه رسیده که هرچند ساکن کرانه خلیج فارس است ولی از تبریز، زیره به کرمان ببرد! او چون به رمزنگاري - 108

علاقه مند است براي هریک از حروف الفبا یک عدد بین  تا  انتخاب کرده است. رمز کلماتی که زیر آنها خط کشیده شده است در دستگاه رمزنگاري او، به
،  هستند. می دانیم که رمز هر کلمه، مجموع رمز حروف آن کلمه است. کدام گزینه می تواند رمز «میوه بهشتی» باشد؟  ،  ،  ،  ، ترتیب، 

11000

351311276619222311

743758778795

به جاي علامت سؤال چه کلمه اي باید قرارداد؟ - 109

  

 دویست و شش 
 

صد و هشت هفتاد و سه دویست و نه صد و سی  و شش

35 → ھفتاد

103 →

54 →?

اگر کاغذي را مطابق شکل پشت هم تا کنیم و طبق الگوي شکل آخر برش بدهیم، پس از باز کردن چند سوراخ دیده می شود؟ - 110

 

481216
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در کدام گزینه می توان نقاط را در جایی قرار داد که جایگاه آن با جایگاه نقاط در تصویر داده شده یکی باشد؟ - 111

 

    

کدام تصویر بیشترین شباهت را به دو تصویر مقابل دارد؟ - 112

 

 

    

- با گستردة داده شده یک مکعب ساخته ایم. با کدام گزینه می توان همان مکعب را ساخت؟ 113

N

F

E

A

 

A
F
N

E  

N A

F

E  

NA

F
E

 

A
N

F

E  

 

کدام دسته بندي درست است؟   - 114

(1, 4, 8)(2, 3, 9)(5, 6, 7)

(1, 4, 5)(3, 6, 8)(2, 7, 9)

(7, 8, 4)(5, 6, 3)(1, 2, 9)

(3, 9, 5)(6, 7, 8)(1, 2, 4)

 استفاده نشده است؟

 

کدام گزینه در ساخت  - 115
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گستردة شکل مقابل کدام است؟   - 116

 

  

 

  

 

  

 

  

تصویر متفاوت کدام است؟ - 117

 

  

 

  

 

  

 

  

 
?

- 118

 

  

 

  

 

  

 

  

 

?

شکل بعدي کدام است؟     - 119
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- باز شدة مکعب زیر، کدام گزینه نمی تواند باشد؟  120

 

  

 

  

 

  

 

  

 

- مکعب شکل از  مکعب کوچک به ابعاد  درست شده است، در هر وجه، مکعب هاي سایه خورده را عمود بر 121
آن وجه سوراخ می کنیم تا سطر یا ستون مربوطه خالی شود. چند مکعب کوچک سالم باقی می ماند؟

641 × 1 × 1

4142

4446

کدام گزینه متفاوت است؟ - 122

    

شکل هاي زیر از چپ به راست از الگوي خاصی پیروي می کنند. به جاي علامت سؤال کدام گزینه می تواند قرار بگیرد؟ - 123
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مکعب مستطیل شکل از  بلوك تشکیل شده است که هر کدام از چهار مکعب ساخته شده اند. بلوك سفید کدام است؟  - 124

 

4

2
1

3 4 5 ...

مطابق شکل، یک مکعب مستطیل به ابعاد  را رو به جلو می غلتانیم، ابتدا روي عدد  ایستاده است. براي اولین حرکت، این مکعب مستطیل روي - 125
،  و  قرار می گیرد، سپس روي عدد  می ایستد و این عمل تکرار می شود. می دانیم اولین بار این مکعب مستطیل روي  ایستاده است، دهمین دفعه اي سه عدد 

که این مکعب مستطیل می ایستد، روي چه عددي ایستاده است؟

1 × 1 × 31

23451

3536

3738
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